C!lmara Munlclpal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE lllllllllllllJJJJJIJllllJllllllJlllJ
PROTOCOLO GERAL 197912020
Data: 09/07/2020 - Horário: 17:06

Legislativo - REQ 1254/2020

GABINETE DO VEREADOR FABRICIO PREIS DE MELLO - PSD

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1254/2020

Requer ao Executivo Municipal informações
sobre ações de fiscalização que o Município
está procedendo, com vistas a conservação
da estrada que dá acesso a Comunidade de
São Braz.

O vereador infra-assinado, Fabricio Preis de Mello - PSD, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que envie informações sobre ações de
fiscalização que o Município está procedendo, com vistas a conservação da estrada
que dá acesso a Comunidade de São Braz.

~ Caminhões de quais empresas estão trafegando pelo local com excesso de peso?
~ Já houveram notificações?
~ O Município está fazendo orientações a fim de evitar o problema?
~ Após a recuperação do trecho, quais medidas o município irá tomar para evitar o

tráfego de veículos com excesso de peso?

A solicitação justifica-se, tendo em vista relato de moradores, que no
local trafegam caminhões com possível excesso de peso, vindo a deteriorar a
pavimentação.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 9 de julho de 2020.

r'"'\~~s7 )t \ ~br1c 10 Pre19 de Me lo
Veread#

) ,,u/ / fb,.v- _uj/lJ ,µ"P .1 k -

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
~ .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1520
~http://www.patobranco.pr.leg . br/ vereadorfabricio@patobranco.pr.leg.br

'-' ·•l 1.1" .1,: 'i1
1.:-!.~~'.'l!:J

~g
~'t~::-..

~
o.; · -

, ~ . ]
l!h: .... -.